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[Clausager.] 
staar man i Fare for at modvirke Hen- 
sigten. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Med- 
lem Hr. Clausager siger: Hvis der var Brug 
for disse Penge! Jeg henstiller til det ærede 
Medlem, at han gaar rundt i Kommunerne 
og spørger, om man mener, der er Brug for 
disse Penge, gaar rundt ikke alene til By- 
kommunerne, men ogsaa til Landkommu- 
nerne og siger: Vil I  finde det rimeligt, 
at I vedblivende skal dække de Udgifter, 
som I nødvendigvis maa dække, eller vil 
I finde det rimeligt, at de bliver betalt af 
Befolkningen paa den Maade, at de bliver 
lagt paa Indkomster paa over 12 000 Kr. ? 
Jeg er ikke et Øjeblik i Tvivl om, hvad 
Svar det ærede Medlem vil faa. Men jeg 
konstaterer kun, at det ærede Medlem her 
i Dag er optraadt som Beskytter for disse 
Folk og som Modstander ar, at Folk med 
Indtægter paa 13 000 Kr. skal betale et 
Beløb paa 30 Kr. Det ærede Medlem si- 
ger, at det i en Tid som den, vi lever i nu, 
ikke er forsvarligt. Jeg tror, det ærede 
Medlem vil faa ondt ved at faa Tilslutning 
til det Standpunkt ude i Befolkningen. 

Til det ærede Medlem Hr. Hans Han- 
sen (Rørby) har jeg kun den ene Ting at 
sige, at det Standpunkt, Retsforbundet 
indtager her, falder nøje i Traad med den 
Stilling, Partiet tidligere har indtaget. De 
stemmer for alle de Udgifter, der foreslaas 
til sociale Form aal, de staar over for Be- 
folkningen som Velgørere, som dem, der 
godt vil skaffe taalelige Kaar for de Men- 
nesker, der er under social Forsorg, men 
naar Pengene skal skaffes til Veje, saa er 
de Herrer ikke hjemme, saa siger de: 
Det maa I andre sørge for. Det er ogsaa 
et Standpunkt, som jeg tror, Befolkningen 
kan forstaa, 

Anden Næstformand (Parlcov): Det 
ærede Medlem Hr. Clausager har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Clausager: Maa jeg forstaa det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Jørgensen saaledes, at 
han mener, at Princippet i Skatteloven af 
1922 er forkert og skal laves om? (Jørgen 
Jørgensen: Nej, det er rigtigt nok). Det 
kan jeg ikke tro, for saa vilde han ikke 
staa heroppe og sige, at det er slaaet fast, 

at jeg vil forsvare Indkomster paa over 
12 000 Kr., thi de faar jo nu, gaa hen og 
se det, ærede Medlem, en stærk Behandling 
efter Reglerne. 

Men jeg vil saa ende med at slaa fast, 
at nu har vi hørt af en ærlig Sjæl, det 
ærede Medlem Hr Jørgen Jørgensen, hvor- 
dan det skal lyde paa Vælgermøderne. Det 
skal lyde saadan: Der er nogle, der vil 
beskytte de store Indkomster, det skal I 
ikke finde jer i, kræv, at I faar Tilskud 
og Hjælp, og lad de andre betale! Det er 
en god Politik at gaa ud med, det er en 
god demagogisk Agitationspolitik. 

Hermed sluttede. Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

H. P.  Hansen (Præstø A.): Jeg tillader 
mig at foreslaa, at Lovforslaget henvises 
til et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Anden Næstformand (Parlcov): Der 
er ikke mere paa Dagsordenen for dette 
Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes Tirs- 
dag den 14. November Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende:. 

a) Forslag til Lov om Rentelettelse ved 
Konvertering m. v. af Kreditforenings- 
laan i fast Ejendom og 

b) Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 52 af 27. Marts 1912 om Rente- 
bevillinger. 

2) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om Forhøjelse af Grund- 
skylden og Ejendomsskylden til Staten. 

3) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om overordentlig Ind- 
komstskat til Staten for Skatteaaret 
1933-34, 


